UBND TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
_____________________ ___________________________________________________________

Số:              /SCT-KTATMT Tây Ninh, ngày         tháng   11   năm 2023
V/v thay đổi nộp phí thẩm định cấp phép

đối với các tổ chức nộp hồ sơ theo hình
thức trực tuyến

Kính gửi: Các đơn vị khai thác đá có sử dụng VLNCN

Căn cứ Điều 1 Thông tư số 63/2023/TT-BTC ngày 16/10/2023 của Bộ Tài chính

sửa đổi, bổ sung một số điều của một số thông tư quy định về phí, lệ phí của bộ trưởng Bộ

Tài chính nhằm khuyến khích sử dụng dịch vụ công trực tuyến;

Sở Công Thương Tây Ninh thông báo các đơn vị liên quan một số thông tin như

sau:

1. Trường hợp tổ chức nộp hồ sơ đề nghị cấp phép sử dụng vật liệu nổ công nghiệp

theo hình thức trực tuyến:

a) Kể từ ngày 01 tháng 12 năm 2023 đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2025, áp dụng

mức thu phí bằng 90% (chín mươi phần trăm) mức thu phí quy định thẩm định cấp giấy

phép sử dụng vật liệu nổ công nghiệp.

b) Kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2026 trở đi, áp dụng mức thu phí quy định thẩm

định cấp giấy phép sử dụng vật liệu nổ công nghiệp.

2. Mức thu phí quy định thẩm định cấp giấy phép sử dụng vật liệu nổ công nghiệp

được quy định cụ thể như sau:

STT Nội dung công việc thu phí
Mức thu

(đồng)

1
Thẩm định cấp phép sử dụng vật liệu nổ công nghiệp phục vụ tìm kiếm,
thăm dò, khai thác trên biển và thềm lục địa

5.000.000

2
Thẩm định cấp phép sử dụng vật liệu nổ công nghiệp phục vụ thi công,
phá dỡ công trình

4.000.000

3
Thẩm định cấp phép sử dụng vật liệu nổ công nghiệp phục vụ tìm kiếm,
thăm dò, khai thác trên đất liền

3.500.000

4
Thẩm định cấp phép sử dụng vật liệu nổ công nghiệp phục vụ nghiên

cứu, kiểm định, thử nghiệm
2.000.000

Trân trọng./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Trung tâm Hành chính công tỉnh;
- Văn phòng Sở ( đăng website);
- Lưu: VT, KTATMT.
Đào (05b)

GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-28T13:14:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Anh Tuấn<tuanla@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-28T07:49:09+0000
	Not specified

		2023-11-28T07:49:11+0000
	Not specified

		2023-11-28T07:49:12+0000
	Not specified